UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Rua da Reitoria, n° 374 – 1° andar - Anexo da Ala Sul   Cidade Universitária – São Paulo – SP –Brasil CEP.: 05508-220
Fone.: 11 3091-3494 site: https://da.reitoria.usp.br  e-mail: da@usp.br

São Paulo, 17 de Janeiro de 2025.

Ofício Circular DA 06/2025

Assunto: Execução do PCA USP 2025

Senhor(a) Dirigente,

Em continuidade ao processo de implantação da Nova Lei de Licitações e

Contratos – NLLC, Lei Federal no 14.133/2021, no âmbito da Universidade de São

Paulo, a qual estabelece em seu Artigo 12, Inciso VII, o instrumento de governança

denominado PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – PCA, estaremos realizando,

no próximo dia 20/01/2025 às 10h, a live que irá apresentar orientações e dicas para

execução do PCA USP neste ano de 2025.

A transmissão da Live será realizada por intermédio do canal do DA no Youtube

no link a seguir:

https://www.youtube.com/watch?v=IY3_ByD-WRY

Sugerimos a divulgação deste evento a todos os servidores da USP que

estiverem direta ou indiretamente envolvidos nos processos de contratações.

Na expectativa de contar com a atenção e colaboração de V.Sa., aproveitamos

a oportunidade para apresentar nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO SANTIAGO
Departamento de Administração

Diretor Geral - Substituto

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

https://da.reitoria.usp.br/
mailto:da@usp.br
https://www.youtube.com/watch?v=IY3_ByD-WRY

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código EFE6-72P1-TAAI-LQSV no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/EFE6-72P1-TAAI-LQSV

Marcos Roberto Santiago
Nº USP: 2333986

Data: 17/01/2025 13:30

https://portalservicos.usp.br/iddigital/EFE6-72P1-TAAI-LQSV